Администрация Нефтеюганского района

КОМИТЕТ
ПО ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКЕ

И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ
3 мкр., 21 д., г.Нефтеюганск,

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,
Тюменская область, 628309

Телефон/факс: (3463) 25-01-93
E-mail: economica@admoil.ru; http://www.admoii.ru

1-3 (0.1DIK № /у игу- ш

Г лавам муниципальных
образований поселений
Нефтеюганского района
(по списку)

На №

О начале дополнительного этапа приема
документов на получение субсидий и
грантов в форме субсидий

В целях реализации мероприятий муниципальной программы «Содействие

развитию малого и среднего предпринимательства и создание условий для

развития потребительского рынка в Нефтеюганском районе на 2017-2020 годы»,

утвержденной постановлением администрации Нефтеюганского района от

31.10.2016 № 1782-па-нпа, администрация Нефтеюганского района сообщает о

начале дополнительного этапа приема документов на предоставление субсидий

субъектам малого и среднего предпринимательства и грантов в форме субсидий

начинающим предпринимателям Нефтеюганского района, который продлится с

22.10.2018 по 02.11.2018 (включительно).

Просим Вас оказать содействие в информировании субъектов малого и

среднего предпринимательства о начале приема заявлений на получение субсидий

и получение грантов в форме субсидий начинающим предпринимателям.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Исполняющий обязанности
председателя комитета Д.Н.Тайская

Синица Ирина Владимировна,

комитет по экономической политике

и предпринимательству администрации района,

главный специалист отдела по предпринимательству

и защите прав потребителей, П //
8(3463)250^ W

mailto:economica@admoil.ru

Приложение к письму

от ic] ю. югь № Ц_ш-Й 31

Администрация Нефтеюганского района в целях реализации мероприятий

муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего

предпринимательства и создание условий для развития потребительского рынка в

Нефтеюганском районе на 2017-2020 годы», утвержденной постановлением

администрации Нефтеюганского района от 31.10.2016 № 1782-па-нпа и в

соответствии с Порядком предоставления субсидий субъектам малого и среднего

предпринимательства и Порядком предоставления грантов в форме субсидий

начинающим предпринимателям Нефтеюганского района, утвержденными

постановлением администрации Нефтеюганского района от 24.04.2015 № 884-па-

нпа (в редакции от 26.06.2018 № 1004-па-нпа), сообщает о начале

дополнительного этана приема заявлений на предоставление субсидий

субъектам малого и среднего предпринимательства и грантов в форме

субсидий начинающим предпринимателям Нефтеюганского района.

Субсидии предоставляются Субъектам, осуществляющим социально-

значимые виды деятельности на возмещение части затрат, произведенных

Субъектами не ранее 12 месяцев предшествующих дате подачи заявления,

связанных:

•S с арендной платой по договорам аренды нежилых помещений,

расположенных на территории Нефтеюганского района, используемых в целях

осуществления социально-значимых видов деятельности (за исключением

арендуемых Субъектами нежилых помещений, находящихся в государственной и

муниципальной собственности).

Размер субсидии не более 50% от общего объема затрат и не более 200 тыс.

руб. на одного Субъекта в год.

S с приобретением оборудования (основных средств) и лицензионных

программных продуктов.

Размер субсидии не более 80% от общего объема затрат и не более 300 тыс.

руб. на одного Субъекта в год.

S с оплатой по предоставленным консалтинговым услугам.

Размер субсидии не более 50% от общего объема затрат и не более 100 тыс.

руб. на одного Субъекта в год.

^ с прохождением курсов повышения квалификации.

Размер субсидии не более 50%) от общего объема затрат и не более 10 тыс.

руб. на одного сотрудника Субъекта в год и не более 80 тыс.руб. на одного

Субъекта в год.

•S со специальной оценкой условий труда.

Размер субсидии не более 50% от общего объема затрат и не более 100 тыс.

руб. на одного Субъекта в год.

Гранты в форме субсидий предоставляются на цели:

S компенсации расходов, связанных с началом предпринимательской

деятельности (в том числе для реализации бизнес-проекта);

^ выплаты по передаче прав на франшизу (паушальный взнос).

Гранты в форме субсидий предоставляются вновь зарегистрированным и

действующим менее 1 года субъектам предпринимательства, включая крестьянские

(фермерские) хозяйства и потребительские кооперативы.

Гранты в форме субсидий предоставляются при условии софинансирования

начинающим субъектом малого предпринимательства расходов на реализацию

проекта в размере не менее 15% от размера получаемого гранта в форме субсидии.

Максимальный размер гранта в форме субсидии в расчете на одного

Субъекта (получателя поддержки) не может превышать 300 тыс.руб.

Субъект, претендующий на получение субсидии или гранта в форме

субсидии, представляет (направляет) в администрацию Нефтеюганского района

заявление и пакет документов в срок до 17.30 часов 02 ноября 2018 года

(включительно).

Прием заявлений осуществляется с 22.10.2018 по 02.11.2018 (включительно)

по адресу: 628309, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г.Нефтеюганск,

3 микрорайон, дом 21, кабинет № 505.

По всем вопросам обращаться в отдел по предпринимательству и защите

прав потребителей комитета по экономической политике и предпринимательству,

по телефонам: 8 (3463)250163; 290060; 250199 (по рабочим дням):

с понедельника по четверг с 9.00 ч. до 13.00 ч. и с 14.00 ч. до 17.00 ч.,

в пятницу с 09.00 ч. до 12.00 ч. (по местному времени).